

Ks § 34

Ks2013/0555

111

Valsedelställ vid valen 2014 Svar på motion.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen .

Ärendet

Roland Johansson (ALT) och Maida Dzanic (ALT) skriver i en motion den 16 december 2013 att Alternativet kräver att Ljungby kommun slopar systemet med det gemensamma valsedelstället som infördes vid förra valet år 2010 och i stället återgå till det gamla systemet med vallådor från de olika partierna.

Kommunledningsförvaltningen skriver i en tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2014 att valsedlar ska presenteras i enlighet med vallagen, valmyndighetens instruktioner för allmänna val och i praxis genom olika beslut från justitieombudsmannen.

Kommunledningsförvaltningen redogör sedermera för att det står i åttonde kapitlet, andra och tredje paragrafen i vallagen att det i anslutning till ett röstmottagningsställe ska ordnas en lämplig plats där samtliga valsedlar kan läggas ut. Röstmottagarna ansvarar för ordningen på röstmottagningsstället och den person som finns i lokalen eller i ett utrymme intill denna skall rätta sig efter de anvisningar som röstmottagarna ger för att röstmottagningen skall kunna genomföras. Därutöver framhäver även Justitieombudsmannen bland annat att det är angeläget att någon faktisk åtskillnad inte görs gällande hur valsedlar presenteras.

Det finns en risk att valnämnden bryter mot dessa regler om partierna själva har vallådor som de sätter upp i de olika val- och röstningslokalerna. Valnämnden måste arbeta för att valsedlarna presenteras på ett likformigt sätt och ett gemensamt valsedelställ är en viktig del i det arbetet. Även röstmottagarnas ansvar för ordningen på röstmottagningsställena är stort och långtgående för att bland annat verka för en konsekvent och likformig presentation av valsedlarna.

Beredning

Valnämnden föreslår den 11 februari 2014 att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen berörande att Ljungby kommun ska återgå till systemet med egna valsedelställ från de olika partierna.

Valnämnden beslutade också att Valmyndighetens rekommenderade valsedelställ i pappkartong ska användas till förtidsröstningslokalerna ICA Lagan, Lidhult och Ryssby och att valsedel av plexiglas ska användas till

EM
JS

förtidsröstningslokalen i Ljungby samt alla vallokaler och
röstmottagningsställen.

Reservation

Roland Johansson (ALT) reserverar sig mot beslutet.

EM
LS
EP